
UCHWAŁA NR XLVII/462/10  

RADY MIASTA PUŁAWY  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad używania symboli Miasta Puławy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 22 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) 

oraz w nawiązaniu do opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 marca 2010 r. oraz uchwały 

Komisji Heraldycznej nr 25-1196/O/2010 z dnia 5 lutego 2010 r. Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

§ 2. Dopuszcza się zastępowanie we fladze, bannerze i sztandarze barw srebrnej barwą białą, a złotej barwą żółtą.

§ 3. 

§ 4. Określa się następujące zasady używania herbu Miasta Puławy: 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Puławy nr XXXIX/261/96 Rady Miasta Puławy z dnia 30 grudnia 1996 

roku w sprawie ustanowienia wywodzących się z herbu znaków Miasta Puławy i określenia zasad ich używania oraz 

uchwała Rady Miasta Puławy nr XXX/206/96 z dnia 8 czerwca 1996 roku w sprawie ustanowienia herbu Miasta 

Puławy wraz z jej późniejszymi zmianami.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

1) W zgodzie z zasadami heraldyki, uchwałą Komisji Heraldycznej oraz zapisami statutu Miasta Puławy insygniami 

Miasta Puławy są: herb Miasta, flaga Miasta, flaga urzędowa, flaga stolikowa, banner Miasta, banner urzędowy, 

sztandar Miasta oraz pieczęć urzędowa Miasta. 

2) Podczas uroczystości miejskich Przewodniczący Rady Miasta Puławy posługuje się ceremonialnym herbem 

z napisem „Przewodniczący Rady Miasta Puławy”, Prezydent Miasta Puławy ceremonialnym herbem z napisem 

„Prezydent Miasta Puławy”, a Radni Rady Miasta Puławy herbem z napisem „Radny Miasta Puławy”. 

1) Flaga urzędowa jest używana przez władze i instytucje samorządowe. Jest wywieszana na gmachu Urzędu Miasta, 

gdy w mieście składa oficjalną wizytę Prezydent RP, premier rządu RP, marszałek sejmu lub senatu RP lub 

ambasador państwa akredytowanego przy rządzie RP. Flaga jest wywieszana również w czasie obrad Rady 

Miasta Puławy oraz w czasie uroczystości miejskich i państwowych. Flaga może być wywieszana w innych 

miejscach publicznych w czasie uroczystości miejskich i państwowych. 

2) Flaga miejska jest wywieszana w sytuacjach oficjalnych, w czasie uroczystości miejskich i państwowych przez 

mieszkańców miasta, przedsiębiorstwa i organizacje miejskie. 

3) Flaga stolikowa przeznaczona jest do używania w czasie konferencji, spotkań z przedstawicielami innych 

samorządów i innych oficjalnych zgromadzeń. 

4) Banner jest pionową wersją flagi, równorzędną fladze i może być używany w tych samych okolicznościach.

5) Sztandar jest uroczyście ustawiany w sali w czasie obrad Rady Miasta Puławy oraz noszony przed nią, gdy 

występuje ona in gremio lub gdy jest reprezentowana w czasie uroczystości miejskich i państwowych. 

6) Pieczęć urzędowa jest używana przez Radę Miasta Puławy, Przewodniczącego Rady Miasta Puławy oraz 

Prezydenta Miasta Puławy dla nadania solenności pieczętowanym dokumentom, w szczególności uchwałom, 

porozumieniom, zarządzeniom. 

a) w celach reprezentacyjnych herb: 

- umieszczany jest: w sali obrad Rady Miasta, w pomieszczeniach Urzędu Miasta, na budynkach miejskich, 

w innych miejscach za zgodą Rady Miasta, 

- wywieszany jest z okazji publicznych uroczystości miejskich w miejscu ich odbywania,

- umieszczany jest na drukach urzędowych Rady Miasta i Prezydenta Miasta.

b) w innych celach zgodę na użycie herbu Miasta wydaje Rada Miasta Puławy osobną uchwałą.

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Puławy  

 

mgr Waldemar Rejmak 

 

ID: ZMUQX-YMYEM-JEQSD-ZBOJO-WSRKY. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLVII/462/10  

RADY MIASTA PUŁAWY  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad używania symboli Miasta Puławy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 22 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) 

oraz w nawiązaniu do opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 marca 2010 r. oraz uchwały 

Komisji Heraldycznej nr 25-1196/O/2010 z dnia 5 lutego 2010 r. Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

§ 2. Dopuszcza się zastępowanie we fladze, bannerze i sztandarze barw srebrnej barwą białą, a złotej barwą żółtą.

§ 3. 

§ 4. Określa się następujące zasady używania herbu Miasta Puławy: 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Puławy nr XXXIX/261/96 Rady Miasta Puławy z dnia 30 grudnia 1996 

roku w sprawie ustanowienia wywodzących się z herbu znaków Miasta Puławy i określenia zasad ich używania oraz 

uchwała Rady Miasta Puławy nr XXX/206/96 z dnia 8 czerwca 1996 roku w sprawie ustanowienia herbu Miasta 

Puławy wraz z jej późniejszymi zmianami.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

1) W zgodzie z zasadami heraldyki, uchwałą Komisji Heraldycznej oraz zapisami statutu Miasta Puławy insygniami 

Miasta Puławy są: herb Miasta, flaga Miasta, flaga urzędowa, flaga stolikowa, banner Miasta, banner urzędowy, 

sztandar Miasta oraz pieczęć urzędowa Miasta. 

2) Podczas uroczystości miejskich Przewodniczący Rady Miasta Puławy posługuje się ceremonialnym herbem 

z napisem „Przewodniczący Rady Miasta Puławy”, Prezydent Miasta Puławy ceremonialnym herbem z napisem 

„Prezydent Miasta Puławy”, a Radni Rady Miasta Puławy herbem z napisem „Radny Miasta Puławy”. 

1) Flaga urzędowa jest używana przez władze i instytucje samorządowe. Jest wywieszana na gmachu Urzędu Miasta, 

gdy w mieście składa oficjalną wizytę Prezydent RP, premier rządu RP, marszałek sejmu lub senatu RP lub 

ambasador państwa akredytowanego przy rządzie RP. Flaga jest wywieszana również w czasie obrad Rady 

Miasta Puławy oraz w czasie uroczystości miejskich i państwowych. Flaga może być wywieszana w innych 

miejscach publicznych w czasie uroczystości miejskich i państwowych. 

2) Flaga miejska jest wywieszana w sytuacjach oficjalnych, w czasie uroczystości miejskich i państwowych przez 

mieszkańców miasta, przedsiębiorstwa i organizacje miejskie. 

3) Flaga stolikowa przeznaczona jest do używania w czasie konferencji, spotkań z przedstawicielami innych 

samorządów i innych oficjalnych zgromadzeń. 

4) Banner jest pionową wersją flagi, równorzędną fladze i może być używany w tych samych okolicznościach.

5) Sztandar jest uroczyście ustawiany w sali w czasie obrad Rady Miasta Puławy oraz noszony przed nią, gdy 

występuje ona in gremio lub gdy jest reprezentowana w czasie uroczystości miejskich i państwowych. 

6) Pieczęć urzędowa jest używana przez Radę Miasta Puławy, Przewodniczącego Rady Miasta Puławy oraz 

Prezydenta Miasta Puławy dla nadania solenności pieczętowanym dokumentom, w szczególności uchwałom, 

porozumieniom, zarządzeniom. 

a) w celach reprezentacyjnych herb: 

- umieszczany jest: w sali obrad Rady Miasta, w pomieszczeniach Urzędu Miasta, na budynkach miejskich, 

w innych miejscach za zgodą Rady Miasta, 

- wywieszany jest z okazji publicznych uroczystości miejskich w miejscu ich odbywania,

- umieszczany jest na drukach urzędowych Rady Miasta i Prezydenta Miasta.

b) w innych celach zgodę na użycie herbu Miasta wydaje Rada Miasta Puławy osobną uchwałą.

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Puławy  

 

mgr Waldemar Rejmak 

 

ID: ZMUQX-YMYEM-JEQSD-ZBOJO-WSRKY. Podpisany. Strona 2 / 2


